
1 
 

                              
                              RÁMCOVÁ SMLOUVA  
       O ODBĚRU  STLAČENÉHO ZEMNÍHO PLYNU CNG 

 
 

      1. SMLUVNÍ STRANY 
 

1.1.  Dodavatel: 
Název / obchodní společnost:            Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.      
Adresa sídla / místa podnikání:          Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
                                                                 Obchodní zóna Otvice 251, 431 11 Jirkov 
IČ:                                                            64053466 
DIČ:                                                          CZ64053466 
Zápis v obchodním rejstříku:              Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 781 
Jednající:                                                 Ing. Petr Maxa, ředitel 
Telefon:                                                   777 792 310 
E-mail:                                                      dpchj@dpchj.cz 
Peněžní ústav:                                        Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov 
Číslo účtu:                                               2112500287/0100                                
(dále jen dodavatel) 

 

1.2. Odběratel: 

Název / obchodní společnost:             Zoopark Chomutov, p.o. 

Adresa sídla / místa podnikání:           Přemyslova 259, 430 01 Chomutov 

IČ:                                                             00379719 

DIČ:                                                          CZ00379719 

Zápis v obchodním rejstříku:               Pr 627 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Jednající:                                                 Bc. Věra Fryčová 

Telefon:                                                   774 266 222 

E-mail:                                                     director@zoopark.cz 

Peněžní ústav:                                        Komerční banka, a.s., 

Číslo účtu:                                               18439441 

(dále jen odběratel) 

 

uzavírají tuto smlouvu. 

 

                                                   2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1. Předmětem této smlouvy je ujednání o podmínkách prodeje a čerpání stlačeného zemního plynu CNG 

v plnící stanici dodavatele, a to v kvalitě a době podle požadavku odběratele a závazku odběratele včas 

zaplatit dodavateli cenu za odebraný stlačený zemní plyn CNG. 

mailto:dpchj@dpchj.cz


2 
 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že obsahem smluvních vztahů patřících do rámce ujednání této smlouvy 

budou vždy níže uvedené podmínky sjednané v této smlouvě. 

 

                                                     3. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že cena stlačeného zemního plynu CNG je dána ceníkem dodavatele 

platným v době uskutečněného odběru odběratelem. Fakturovaná částka za odebrané CNG bude 

vypočtena násobkem odebraného množství CNG (v kg) a ceny stanovené za 1kg. Cena za 1kg CNG je 

stanovena v příloze č.1 této smlouvy. 

 

3.2. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Odběratel 

neposkytuje zálohy na cenu za poskytovanou službu. 

 

3.3. Dodavatel a odběratel se dohodli na měsíční fakturaci za odebraný stlačený zemní plyn CNG, tj. vždy 

k poslednímu dni měsíce. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle 

platné právní úpravy, jinak je odběratel oprávněn fakturu vrátit k opravě. Po opravě nebo novém 

vyhotovení faktury běží nová lhůta splatnosti, po jejím opětovném doručení odběrateli. K daňovému 

dokladu bude jako příloha přiložen rozpis s tankováním jednotlivých vozidel s uvedením dne, RZ a 

odebraného množství. 

 

3.4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli oprávněnou fakturu do 14 kalendářních dnů od jejího 

vystavení. Dnem úhrady je den připsání platby na účet dodavatele. V případě opoždění odběratele 

s úhradou faktury je odběratel povinen zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 

každý, i započatý den prodlení. 

         

                                              4. JAKOST, ODPOVĚDNOST ZA VADY A REKLAMACE 

 

4.1. Dodavatel ručí odběrateli za kvalitu dodávaného stlačeného zemního plynu CNG. 

 

 

                                              5. TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

 

5.1. Místem plnění je plnící stanice dodavatele v areálu jeho provozovny na adrese – Obchodní zóna Otvice 

251, 431 11 Jirkov. 

 

5.2. Všichni pracovníci odběratele, kteří v rámci své pracovní činnosti budou provádět úkony při čerpání 

stlačeného zemního plynu CNG dotčených touto rámcovou smlouvou, jsou povinni se řídit příslušnými  

předpisy dodavatele, případnými pokyny odpovědných pracovníků dodavatele a pracovníků zajišťující 

ostrahu provozovny dodavatele, zejména pak řídit se dopravním značením, dodržovat dopravní předpisy 

v areálu dodavatele a dodržovat pokyny pro čerpání CNG a obsluhu čerpací stanice. 

 

5.3. Proškolení pracovníků odběratele dle předchozího odstavce proběhne před zahájením plnění smlouvy 

a protokol o proškolení bude přiložen. 

 



3 
 

5.4. Prostor plnící stanice i areál dodavatele je trvale pod kamerovým dohledem se zobrazením na 

pracovišti ostrahy a záznamem s dobou uchování dle zákona č. 101/2000 Sb. 

 

                                                 6. DOBA TRVÁNÍ A ZÁNIK SMLOUVY 

 

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

6.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

6.3. Tuto smlouvu je možné změnit nebo zrušit formou písemného dodatku podepsaného oběma 

smluvními stranami. 

 

6.4. Tuto smlouvu jsou obě strany oprávněně vypovědět, a to i bez udání důvodů. Výpovědní doba je 

tříměsíční a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 

straně. 

 

6.5. Neodebráním stlačeného zemního plynu CNG dle této smlouvy nevzniká dodavateli právo účtovat 

odběrateli žádné sankce. 

 

                                              7. OZNÁMENÍ 

 

7.1. Jakákoliv oznámení ve smyslu ustanovení této smlouvy, která má předat jedna strana druhé, mohou 

být předána osobně nebo zaslána doporučeně poštou, dálnopisem, faxem (nebo e-mailem). Doručovací 

adresy jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. Změna doručovací adresy musí být neprodleně písemně 

oznámena druhé straně. 

 

7.2. Veškerá oznámení zaslaná doporučeně provozovatelem poštovních služeb, která se nevrátí odesílateli 

jako nedoručitelná, budou pokládána za doručená čtrnáctý den po odeslání zásilky obsahující příslušné 

oznámení provozovatelem poštovních služeb. Zprávy zaslané dálnopisem, faxem nebo e-mailem se budou 

považovat za řádně odeslané v den přenosu (pokud příjemce do 3 dnů potvrdí jejich přijetí dálnopisem, 

faxem nebo e-mailem). 

 

                                             8. SALVATORNÍ DOLOŽKA 

 

8.1. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či nevynutitelným 

rozhodnutím příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či 

vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této 

smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. 

 

8.2. V případě uvedeném v předchozím odstavci se obě smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné 

ustanovení nahradit ustanovením, které je svým účelem a hospodářským významem co nejbližší 

ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno. 

 

                                                   



4 
 

                                 

                                            9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

9.1. Tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 

odběratel a jedno dodavatel. Všechny dodatky a změny této smlouvy musí mít písemnou a číslovanou 

formu. 

 

9.2. Vztahy mezi stranami z této smlouvy se řídí dle zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, jakožto i 

dalšími právními předpisy České republiky. 

 

9.3. Příloha č.1:  Cena za 1kg CNG. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Chomutově, dne  21.5.2019                                            V Chomutově, dne 21.5.2019 

 

 

 

 

 

 

-----------------------------------------------------                          --------------------------------------------------- 

Dodavatel:                                                                              Odběratel:       

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.                     Zoopark Chomutov, p.o. 

Ing. Petr Maxa, ředitel                                                          Bc. Věra Fryčová 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

                                                Příloha č. 1 
             ke smlouvě o odběru stlačeného zemního plynu CNG. 

 
Cena za odebraný 1kg zemního plynu je od 21.5.2019 stanovena na 21,07 Kč/kg bez DPH.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Chomutově, dne  21.5.2019                                            V Chomutově, dne 21.5.2019 

 

 

 

 

 

 

-----------------------------------------------------                          --------------------------------------------------- 

Dodavatel:                                                                              Odběratel:       

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.                     Zoopark Chomutov, p.o. 

Ing. Petr Maxa, ředitel                                                          Bc. Věra Fryčová 

 

 

 


